
Tarnybinio rašto 2024-03-  Nr. L-01-       

priedas 

 

KORUPCIJOS RIZIKOS ANALIZĖS IŠVADOJE PATEIKTŲ PASIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA 

 

Eil. 

Nr. 
Specialiųjų tyrimų tarnybos 

pateikti pasiūlymai 

Pateiktų pasiūlymų įgyvendinimas Specialiųjų tyrimų tarnybos 

komentaras 

Pasiūlymų įgyvendinimas atsižvelgiant į kritines antikorupcines pastabas 

 

1. 4.1.1.1. Svarstyti dėl efektyvesnių 

savavališką statybą atgrasančių 

priemonių, pavyzdžiui, numatyti 

administracinę atsakomybę 

statytojams – juridinių asmenų 

vadovams ar kitiems atsakingiems 

asmenims už savavališką statybą, 

taip pat skaidrinti įmokos už 

savavališkos statybos įteisinimą 

apskaičiavimo principus, nepaliekant 

statybų sąnaudų vertės nustatymo 

vien pagal statytojo pasamdytą 

statinio projekto ekspertizę 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija: 

Atsižvelgta – Lietuvos Respublikos Seimui priėmus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pateiktą (rengėjas - Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerija) 2022 m. gruodžio 22 d. Lietuvos Respublikos 

statybos įstatymo Nr. I-1240 2, 4, 8, 12, 14, 17, 18, 22, 24, 27, 27-1, 

28, 29, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 47, 51, 55 straipsnių, 1 priedo pakeitimo 

ir Įstatymo papildymo 11-1 straipsniu įstatymą, kuriuo Lietuvos 

Respublikos statybos įstatymo 1 priede esanti įmokos apskaičiavimo 

formulė patikslinta mažinant ekspertizės rangovo atliekamų 

skaičiavimų poveikį įmokos dydžiui, į šią pastabą atsižvelgta.  

Statybos įstatymo 1 priedo pakeitimas: 

„2. Įmokos dydis kinta atsižvelgiant į savavališkai atliktų statybos 

darbų, įskaitant panaudotus statybos produktus, sąnaudų vertę. Įmoka 

negali viršyti 300 000 eurų ir 70 procentų savavališkai atliktų statybos 

darbų sąnaudų vertės (V). Įmokos dydis apskaičiuojamas pagal 

formulę Į = x+y+V2/200 000 Eur, čia: 

1) Į – įmokos dydis; 

2) V – sąnaudų vertė; 

3) x – 100 eurų nesudėtingojo statinio atveju, 500 eurų – neypatingojo 

statinio atveju, 5 000 eurų –ypatingojo statinio atveju; 

4) y – 100 eurų paprastojo remonto atveju, 500 eurų – kapitalinio 

remonto atveju, 1 000 eurų – rekonstravimo atveju, 2 000 eurų – naujo 

statinio statybos atveju; 

5) a – laikotarpis nuo savavališkos statybos darbų pradžios iki statybą 

leidžiančio dokumento išdavimo; 

6) b – laikotarpis nuo savavališkos statybos darbų pradžios iki statybos 

užbaigimo, jeigu statybos užbaigimo procedūros neatliktos, iki fakto, 

Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerija 

 Pasiūlymas įgyvendintas.  
Pastabų ir pasiūlymų nėra. 
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kad nebuvo sumokėta įmoka, nustatymo momento. 

Šiame punkte nurodyti laikotarpiai a ir b skaičiuojami naudojant tuos 

pačius laiko matavimo vienetus (pavyzdžiui, dienas, mėnesius ir kt.). 

Apskaičiuojant įmokos vertę, taikomos šio priedo 2 punkte nustatytos 

minimalios ir maksimalios įmokų vertės.“ 

Statybos įstatymo 1 priedo pakeitimas įsigaliojo 2023 m. gegužės 1 d. 

2. 4.1.1.2. Pagal galimybės atskirti 

darbuotojų, dalyvaujančių statybas 

leidžiančių dokumentų procese, 

funkcijas. Nesant galimybės, 

teisiniame reglamentavime nustatyti 

papildomą kontrolės mechanizmą 

(pavyzdžiui, pritaikyti „keturių akių“ 

principą), pagal kurį statybos 

projektų dokumentacija būtų 

papildomai peržiūrima. 

Klaipėdos miesto savivaldybė: 

Atsižvelgta – Priemonė buvo  įtraukta į 2023-2025 m.  Klaipėdos 

miesto savivaldybės korupcijos prevencijos veiksmų planą ir 

įgyvendinta. Statybos leidžiančių dokumentų procese pritaikytas 

,,keturių akių“ principas.  

Pažymėtina, kad 2023-04-01 įsigaliojus LR statybos įstatymo 

pasikeitimams – teisė išduoti statybą leidžiančius dokumentus yra 

suteikiama merams ar jų įgaliotiems savivaldybių administracijų 

valstybės tarnautojams.  

2023-05-02 buvo išleistas mero potvarkis Nr. M-49 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo pasirašyti ir išduoti statybą leidžiančius dokumentus“.   

 

Klaipėdos rajono savivaldybė: 

Atsižvelgta – Nurodė, jog projektinius pasiūlymus Klaipėdos rajono 

savivaldybės administracijoje, pagal skyrių nustatytas kompetencijų 

sritis, tikrina Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius, tuo tarpu 

prašymus išduoti statybą leidžiančius dokumentus priima ir statybą 

leidžiančius dokumentus išduoda Paslaugų ir civilinės metrikacijos 

skyrius. Prašymus išduoti statybą leidžiančius dokumentus tikrina, ir 

statybą leidžiančius dokumentus suformuoja bei juos užregistruoja 

Administracijos Paslaugų ir civilinės metrikacijos skyriaus vyresnioji 

specialistė ir skyriaus patarėja, tuo tarpu, leidimą pasirašo skyriaus 

vedėja. Administracijoje yra susiklosčiusi praktika, kad pateikta 

dokumentacija norint gauti statybą leidžiantį dokumentą, prieš 

pasirašant ir išduodant leidimą, yra peržiūrima. Taigi statybą 

leidžiančio dokumento suformavime, išdavime ir užregistravime 

dalyvauja du skirtingi asmenys, todėl mano, kad  Savivaldybėje yra 

įgyvendinama priimto sprendimo peržiūra (taikomas keturių akių 

principas). 

 

Klaipėdos miesto savivaldybė  

Pasiūlymas įgyvendintas.  
Pastabų ir pasiūlymų nėra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klaipėdos rajono savivaldybė 

Pasiūlymas laikytinas 

įgyvendintu.  
Pastabų ir pasiūlymų nėra. 
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Palangos miesto savivaldybė: 

Atsižvelgta – Palangos miesto savivaldybės administracija statybą 

leidžiančių dokumentų išdavimo procese vadovaujasi aukštesnės 

juridinės galios teisės aktais. 

Tuo tarpu statybos techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą 

leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Nebaigto statinio 

registravimas ir perleidimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos 

statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą 

leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ patvirtinimo“, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. 

įsakymu Nr. D1-878, nuostatos nereglamentuoja papildomos statybos 

projektų dokumentacijos peržiūros. 

Palangos miesto savivaldybė  

Pasiūlymas neįgyvendintas.  
STT nuomone, nepaisant 

galiojančio teisinio 

reglamentavimo, nesant galimybės 

diversifikuoti savivaldybės 

administracijos darbuotojų 

funkcijų, yra tikslinga įtvirtinti 

papildomas kontrolės procedūras, 

siekiant sumažinti korupcijos 

rizikos analizėje nurodytus 

korupcijos rizikos veiksnius. 

Atsižvelgiant į tai, jog savivaldybė 

nenumatė tokių procedūrų, 

laikytina, jog pasiūlymas yra 

neįgyvendintas. Palangos miesto 

savivaldybei ateityje siūloma iš 

naujo svarstyti šio pasiūlymo 

įgyvendinimą. 

 

3. 4.1.1.3. Spręsti dėl teisinio 

reglamentavimo tobulinimo, siekiant, 

kad savivaldybių administracijos 

neišduotų statybą leidžiančių 

dokumentų pačios sau, pavyzdžiui, 

nustatyti, kad šiais atvejais statybą 

leidžiantį dokumentą išduota kitos 

savivaldybės administracija teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija: 

Neatsižvelgta - Aplinkos ministerija nepritaria Specialiųjų tyrimų 

tarnybos siūlymui keisti galiojantį teisinį reglamentavimą, nes 

sistemiškai vertinant tai nebūtų tinkamas sprendinys išeinant iš 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme savivaldybėms 

suteiktų įgaliojimų. 

Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerija 

Pasiūlymas neįgyvendintas.  
STT nuomone, teisinis 

reglamentavimas, kuris numato, jog 

savivaldybių administracijos 

išduoda statybą leidžiančius 

dokumentus pačios sau, yra ydingas 

antikorupciniu požiūriu. Todėl 

ateityje siūlytina pakartotinai 

svarstyti šio pasiūlymo 

įgyvendinimą arba numatyti 

alternatyvias priemones šiam 

korupcijos rizikos veiksniui šalinti. 
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4. 4.1.1.4.1. Inicijuoti teisės aktų 

pakeitimus, nustatant aiškius 

paskirties reikalavimus pastatams, t. 

y. numatyti kokios sudėties turi būti 

viešbutis, svečių namai, nakvynės 

namai ir t. t 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija: 

Atsižvelgta – Pakartotinai informuojame, kad rengiamų poįstatyminių 

teisės aktų pokyčių nuostatos darbo tvarka buvo aptartos su 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos, VĮ Registrų centro, Nacionalinio visuomenės sveikatos 

centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos  atstovais, siekiant 

nustatyti naujo teisinio reguliavimo pokyčio įtaką šių įstaigų ir įmonių 

kuruojamoms teisinio reguliavimo sritims. Teisės aktų projektų 

nuostatos buvo pristatytos ir aptartos platesniu mastu 2023 m. spalio 

20 d. Aplinkos ministerijos organizuoto socialinių partnerių 

penktadienio renginyje. 

Oficialiam derinimui per Teisės aktų informacinę sistemą 

(TAIS) pateikta žemiau išvardinta  dalis tarpusavyje susijusių 

poįstatyminių teisės aktų projektų, kuriais siekiama įgyvendinti darbo 

grupės pasiūlytas priemones siekiant įgyvendinti projektuojamų 

statinių paskirties reikalavimų kriterijų, reglamentavimo tobulinimą: 

1.  Aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2016 m. spalio 27d. įsakymo Nr. D1-713 „Dėl 

statybos techninio reglamento STR 1.01.03:2017 „Statinių 

klasifikavimas“ patvirtinimo“ pakeitimo“ projektasi; 

2.  Aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 24 d. įsakymo Nr. 705 „Dėl 

statybos techninio reglamento STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji 

pastatai“ patvirtinimo“ pakeitimo“ projektasii; 

3.  Aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2011 m. gruodžio 2 d. įsakymo Nr. D1-933 „Dėl 

statybos techninio reglamento STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės 

reikšmės keliai. bendrieji reikalavimai“ patvirtinimo“ pakeitimo“, 

projektasiii; 

4.  Žemės ūkio ministro ir Aplinkos ministro įsakymo „Dėl 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2005 m. sausio 20 d. įsakymo Nr. 3d 37/D1 40 „Dėl 

žemės naudojimo būdų turinio aprašo patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios“ projektas; Aplinkos ministro įsakymo „Dėl žemės 

naudojimo būdų turinio aprašo patvirtinimo“ projektasiv; 

5.   Aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerija 

Pasiūlymas įgyvendintas.  
Pastabų ir pasiūlymų nėra. 
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aplinkos ministro 2014 m. sausio 2 d. įsakymo Nr. D1-8 „Dėl 

kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo“, projektasv. 

Minėtuose teisės aktų projektuose siūlomos  priemonės:  

1. Keičiamas statinių paskirčių klasifikavimas, siekiant jį 

sutapatinti su žemės naudojimo būdų turiniu, kuris naudojamas 

teritorijų planavimo dokumentų, užkoduojančiu teritorijų naudojimą 

pirminiame – t. y. teritorijų planavimo etape. 

2. Statinių paskirčių klasifikavime įvedamas turtinių vienetų 

(galimų atskirais nekilnojamojo turto kadastro objektais pastate 

suformuoti patalpų) apribojimas tam tikros paskirties statiniuose,  

atsižvelgiant į tų paskirčių pastatų naudojimo specifiką.  

3. Atsisakoma nebeaktualių statinių paskirčių. 

4. Siekiant statinių naudojimo pagal paskirtį aiškumo ir teritorijų 

planavimo metu nustatyto teritorijos naudojimo būdo, išskiriami 

mišrūs ir vienos paskirties pastatai (kuriuose nustatomas galimas 

įvairių paskirčių patalpų santykis), nustatomi papildomos normos 

(infrastruktūros poreikis) ir techniniai reikalavimai projektuojant 

mišrius pastatus, taip pat sąlygos mišrių pastatų atsiradimui.  

5. Tikslinama blokuotų pastatų sąvoka. 

6. Išskiriami rekreacinių pastatų tipai –  skirti viešai ir 

privačiai rekreacijai. 
7. Išskiriama atskira specialiųjų paslaugų pastatų paskirtis, 

siekiant prievolės gauti statybos leidimą norint keisti statinio paskirtį į 

didesnį poveikį aplinkinėms teritorijoms darančią pastatų ar patalpų 

paskirtį. 

8. Naujai dėstomame statinių klasifikavime nebelieka prievolės 

gauti statybos leidimą, kai keičiamas tik pastato ar patalpos tipas 

(keičiama veikla pastate ar patalpoje į pagal savo pobūdį ar specifiką 

panašią veiklą). 

9. Tam tikroms atskirais nekilnojamojo turto kadastro objektais 

formuojamoms patalpoms nustatomi reikalavimai dėl jų sudėties 

(tipologijos), siekiant, kad nebūtų piktnaudžiaujama jų kiekiu pastate 

– t. y. atvejais, kai jos pagal faktą jos virsta butais.  

10. Nustatomi apribojimai pagalbinio ūkio pastatų statybai ir 

registravimui, nesant pagrindinio pastato. 
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11. Reglamentuojamas naujas bendro gyvenimo namų 

pastatų ir patalpų tipas. 
12. Įtvirtinta nuostata, kad įrengiant gyvenamąsias patalpas 

mišriuose pastatuose privaloma užtikrinti joms reikalingą 

infrastruktūrą žemės sklype. 

13. Peržiūrimi ir tikslinami gyvenamųjų pastatų projektavimo 

techniniai normatyvai ir infrastruktūros reikalavimai siekiant sudaryti 

sąlygas esamo, susiformavusio užstatymo teritorijose taikyti išimtis 

naujų gyvenamųjų pastatų atsiradimui ar esamų rekonstravimui. 

14. Sudaroma galimybė daugiabučiams gyvenamiesiems 

pastatams reikalingą infrastruktūrą planuoti ir projektuoti bendrą 

– kvartalinę  infrastruktūrą,  skirtą aptarnauti kvartalą ar pastatų grupę, 

netaikyti esamo reikalavimo kai keliems greta esantiems pastatams 

būtiną infrastruktūrą reikalaujama numatyti atskirą kiekviename 

žemės sklype. 

15. Atsižvelgiant į naują statinių paskirčių reglamentavimą, 

tikslinamas minimalus reikalaujamas automobilių stovėjimo vietų 

skaičius. 
16. Atsižvelgiant į tai, kad minimalus pastatui reikalingas 

automobilių stovėjimo vietų skaičius normuojamas siekiant užtikrinti 

tinkamą pastate esančių patalpų (butų) eksploataciją, nustatoma, kad 

tuo atveju, kai jos įrengiamos pastato patalpose, šios patalpos 

priskiriamos pastate esančių butų ir kitų pastato patalpų savininkų 

bendrosios dalinės nuosavybės teise priklausančioms patalpoms.  
17. Sudaroma galimybė teritorijų planavimo dokumentuose 

nustatyti teritorijas skirtas privačiai ir viešai rekreacijai.  

18. Atsižvelgiant į naujai reglamentuotas statinių paskirtis 

tikslinamas Žemės naudojimo būdų turinio aprašas.  

19. Atliekami techniniai keitimai atsižvelgiant į statybos 

techninio reglamento STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės 

keliai. Bendrieji reikalavimai“ taikymo metu pastebėtus netikslumus, 

gautas pastabas ir pasiūlymus. 
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5. 4.1.1.4.2. Tobulinti ir konkretizuoti 

Architektūros įstatymo 11 straipsnyje 

nustatytus architektūros kokybės 

kriterijus, įvedant tam tikrus 

rodiklius ar, pagal galimybes, 

apskaičiuojamas reikšmes, 

neprieštaraujančias galiojantiems 

teisės aktams bei techniniams 

reglamentams. 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija: 

Atsižvelgta – Pakartotinai informuojame, kad Lietuvos Respublikos 

Seime priimtas  Lietuvos Respublikos architektūros įstatymo Nr. XIII-

425 7, 11, 13, 15, 17 ir 18 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Nr. 

XIVP-3146(2) . Įstatyme patikslinti architektūros kokybės kriterijai, 

išskleistos jų reikšmės, nustatyti įgaliojimai aplinkos ministrui pagal 

šiuos kriterijus patvirtinti architektūros kokybės vertinimo metodiką. 

Savivaldybės, vadovaudamosis  aplinkos ministro patvirtinta 

metodika, turės parengti gaires dėl metodikos taikymo (toliau – gairės) 

konkrečioje savivaldybėje, atsižvelgiant į konkrečių savivaldybių 

teritorijoms ar jų dalims būdingus urbanistinių struktūrų ypatumus, 

architektūros objektų savitumus, nepažeidžiant teritorijų planavimo 

dokumentų sprendinių ir teisės aktų reikalavimų. Lietuvos architektų 

rūmams bus perduota  teisė vykdyti kompetentingos institucijos 

funkcijas, nustatytas Lietuvos Respublikos reglamentuojamų 

profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatyme, kurias šiuo metu vykdo 

Aplinkos ministerija. Aplinkos ministerijos, kaip valstybės politiką 

formuojančios institucijos architektūros srityje, kompetencijoje liktų 

architektų profesinės kvalifikacijos pripažinimo politikos formavimas, 

jos įgyvendinimas ir reikalingų teisės aktų rengimas. Nustatytas 

terminas, kada savivaldybės turėtų patvirtinti sąrašus objektų, kuriems 

būtina organizuoti architektūrinius konkursus; nustatytas reikalavimas, 

kad, rengiant Architektūros įstatyme reglamentuotų objektų 

architektūrinius konkursus, būtų taikomi vertinimo kriterijai pagal 

kainos ar sąnaudų ir kokybės santykį. 

Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerija 

Pasiūlymas įgyvendintas.  
Pastabų ir pasiūlymų nėra. 

6. 4.1.1.5. Tobulinti ir keisti Statybos 

techninio reglamento STR 

1.01.08:2002 „Statinio statybos 

rūšys“ nuostatas, 

reglamentuojančias naujo statinio 

statybos ir statinio rekonstrukcijos 

kategorijas, svarstyti galimybę 

įtvirtinti tam tikrus rodiklius, 

parametrus, aiškiai apibrėžiančių ir 

objektyviai atskiriančių naują statybą 

nuo rekonstrukcijos, pvz. priestato 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija: 

Atsižvelgta – Manome, kad šis Aplinkos ministerijos siūlymas keisti 

rekonstravimo sąvoką mažins korupcijos riziką ir didins teisinį 

aiškumą statybos srityje. 

Siekiant teisinio reguliavimo išsamumo, nedviprasmiškumo, ir 

atsparumo korupcijai.  

Statybos įstatymo 24 straipsnis papildytas  21 dalimi: 

„21. Jeigu rekonstruojamo pastato tūris padidėja daugiau negu 100 

procentų, jam taikomi įstatymuose ir jų įgyvendinamuosiuose teisės 

aktuose, teritorijų planavimo dokumentuose nustatyti naujo statinio 

projektavimui ir statybai keliami reikalavimai.“  

Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerija 

Pasiūlymas įgyvendintas.  
Pastabų ir pasiūlymų nėra. 
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statyba priskiriama naujo statinio 

statybai, jei jo visų aukštų, taip pat 

rūsio (pusrūsio), antstatų, pastogės 

patalpų plotų suma didesnė kaip X 

procentų už tokiu pat būdu 

apskaičiuotą statinio, prie kurio jis 

pristatomas, plotų sumą; 

rekonstrukcijai – priestato visų 

aukštų, taip pat rūsio (pusrūsio), 

antstatų, pastogės patalpų plotų 

suma neturi būti didesnė kaip X 

procentų už tokiu pat būdu 

apskaičiuotą statinio, prie kurio jis 

pristatomas, plotų sumą. Arba 

numatyti kitą alternatyvų teisinį šių 

kategorijų reglamentavimą, tinkamai 

atribojantį naują statybą nuo 

rekonstrukcijos. 

Statybos įstatymo 24 str. papildymas 21  dalimi įsigalioja 2023 m. 

lapkričio 1 d. 

Pasiūlymų įgyvendinimas atsižvelgiant į kitas antikorupcines pastabas 

 

7. 4.2.1.1.1. Spręsti dėl savivaldybės 

administracijos darbuotojų, 

atsakingų už statybas leidžiančių 

dokumentų išdavimą, žmogiškųjų 

resursų didinimo, o nesant galimybės 

- perskirstymo ar efektyvesnio darbo 

krūvio padalinimo. 

Klaipėdos miesto savivaldybė: 

Atsižvelgta - Esant dideliam, prašymų išduoti statybą leidžiančius 

dokumentus kiekiui, viršijančiam įprastą darbo krūvį,  funkcijai atlikti 

yra paskirtas dar vienas darbuotojas  - vyr. specialistė iš skyriaus.  

Anksčiau prašymus išduoti SLD tikrindavo 3 darbuotojai. Esant 

padidėjusiam darbo krūviui, prašymus nagrinėja 4 darbuotojai. 

Vilkinamų  ar vėluojančių prašymų išduoti SLD nėra.   

2023-05-15 yra parengtas mero potvarkis   Nr. M-106 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo atlikti statybą leidžiančių dokumentų išdavimo procedūras 

suteikimo“.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Palangos miesto savivaldybė: 

Atsižvelgta – Palangos miesto savivaldybės administracijoje statybą 

leidžiančių dokumentų išdavimo funkcija pagal kompetenciją priskirta 

Architektūros ir teritorijų planavimo skyriui, kuriame pareigybių 

skaičius padidintas iki 14. 

Klaipėdos miesto savivaldybė  

Pasiūlymas įgyvendintas.  
Pastabų ir pasiūlymų nėra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Palangos miesto savivaldybė  

Pasiūlymas įgyvendintas.  
Pastabų ir pasiūlymų nėra. 
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Klaipėdos rajono savivaldybė: 

Atsižvelgta – Nurodė, jog projektinius pasiūlymus Klaipėdos rajono 

savivaldybės administracijoje, pagal skyrių nustatytas kompetencijų 

sritis, tikrina Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius, tuo tarpu 

prašymus išduoti statybą leidžiančius dokumentus priima ir statybą 

leidžiančius dokumentus išduoda Paslaugų ir civilinės metrikacijos 

skyrius. Prašymus išduoti statybą leidžiančius dokumentus tikrina, ir 

statybą leidžiančius dokumentus suformuoja bei juos užregistruoja 

Administracijos Paslaugų ir civilinės metrikacijos skyriaus vyresnioji 

specialistė ir skyriaus patarėja, tuo tarpu, leidimą pasirašo skyriaus 

vedėja. Todėl poreikio papildomai perskirstyti darbuotojų krūvį ar 

efektyvumą nemato galimybių ar poreikio. 

 

 

Klaipėdos rajono savivaldybė 

Pasiūlymas laikytinas 

įgyvendintu.  
Pastabų ir pasiūlymų nėra. 

 

 

 

 

 

 

8. 4.2.1.1.2. Numatyti papildomas 

vilkinamų ar vėluojančių prašymų 

išduoti SLD kontrolės priemonės 

(pavyzdžiui, reguliariai peržiūrėti ir 

išanalizuoti priežastis kodėl vieni ar 

kiti prašymai nėra išnagrinėjami 

įstatymuose numatytais terminais, ar 

tos priežastys yra objektyvios ir kt.). 

Klaipėdos miesto savivaldybė: 

Atsižvelgta - Esant dideliam, prašymų išduoti statybą leidžiančius 

dokumentus kiekiui, viršijančiam įprastą darbo krūvį,  funkcijai atlikti 

yra paskirtas dar vienas darbuotojas  - vyr. specialistė iš skyriaus.  

Anksčiau prašymus išduoti SLD tikrindavo 3 darbuotojai. Esant 

padidėjusiam darbo krūviui, prašymus nagrinėja 4 darbuotojai. 

Vilkinamų  ar vėluojančių prašymų išduoti SLD nėra.   

2023-05-15 yra parengtas mero potvarkis   Nr. M-106 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo atlikti statybą leidžiančių dokumentų išdavimo procedūras 

suteikimo“.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Palangos miesto savivaldybė: 

Atsižvelgta – Žmogiškieji resursai tarp administracijos padalinių ir jų 

viduje paskirstyti kiek įmanoma racionaliai, atsižvelgiant į atliekamas 

funkcijas. Klausimas dėl efektyvesnio darbo krūvio padalinimo 

persvarstomas nuolat. 

Vilkinamų ar vėluojančių prašymų išduoti SLD Palangos miesto 

savivaldybės administracija neturi. 

 

Klaipėdos rajono savivaldybė: 

Klaipėdos miesto savivaldybė  

Pasiūlymas įgyvendintas.  
Pastabų ir pasiūlymų nėra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Palangos miesto savivaldybė  

Pasiūlymas įgyvendintas.  
Pastabų ir pasiūlymų nėra. 
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Atsižvelgta – Savivaldybės administracija pateikė paaiškinimus dėl 

korupcijos rizikos analizėje paminėtų vėluojančių SLD. Nurodė, jog 

Administracija nesistengia laikytis galimų maksimalių terminų, todėl, 

jei projektui, visi privalėję jį patikrinti subjektai pritarė ar nepritarė, 

patikrindami anksčiau, Administracija leidimus taip pat išduoda arba 

atmeta nurodydami leidimo neišdavimo priežastį, anksčiau. Visi IS 

„Infostatyba“ veiksmai, kurie yra atliekami išduodant ar neišduodant 

statybą leidžiančius dokumentus, turi terminus, kuriuos nustato pati 

informacinė sistema, o ne specialistas, kuris tuos veiksmus turi atlikti, 

todėl, dėl galimų sistemos trikdžių, ar kitų tik šią sistemą 

kuruojantiems asmenims žinomų priežasčių, terminai gali būti 

parenkami neteisingai. Darbuotojai rankiniu būdu neskaičiuoja ir 

netikrina sistemos neatitikimų įstatymų numatytiems terminams. 

Klaipėdos rajono savivaldybė 

Pasiūlymas laikytinas 

įgyvendintu.  
Pastabų ir pasiūlymų nėra. 

 

 

__________________________________________________ 

i https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/465610309a8411eea70ce7cabd08f150 
ii https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/4f8ea3a09a8511eea70ce7cabd08f150 
iii https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/21ffee209a8611eea70ce7cabd08f150 
iv https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/b15f59f09a8811eea70ce7cabd08f150 
v https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/209051309a8911eea70ce7cabd08f150 
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